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Blok Demokratyczny zabezpieczy Polskę przed, groźbą niemieckiej agresji.
Polska nie może być więcej pobojowiskiem, nie może stać się terenem niemieckiej ekspansji. Dalekowzroczna polityka, oparta o trwałe 

przymierze i serdeczną przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, wypróbowana w ogniu walk o wyzwolenie; sojusz i braterska przyjaźń z innymi Na
rodami Słowiańskimi: Czecnosłowac ją, Jugosławią i Bułgarią — to podstawa trwałego bezpieczeństwa Poiski i trwałego pokoju w Europie.

Blok Demokratyczny utrwali więzy tradycyjnej przyjaźni z demokratyczną Francją, oprze na trwałych podstawach współpracę z wielkimi 
demokracjami Zachodu: Wielką Bry.anią i Stanami, Zjednoczonymi.

Dążyć będzie do zacieśnienia współpracy trzech wielkich mocarstw jako fundamentu światowego pokoju, do owocnej współpracy wszyst
kich narodów w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Blok Demokratyczny strzegł będzie wykonania pełnego rozbrojenia i odhitleryzowania Niemiec, rzeczywistej ich demokratyzacji przez za
gładę Prus i Pru saette a, jako głównego źródła zaborczości niemieckiej.

Miarą naszego stosunku do państw sprzymierzonych będzie ich stosunek do niebezpieczeństwa niemieckiego, nigdy bowiem protektor Nie
miec nie może być przyjacielem Polski.

0 szczęście
i wielkość Narodu
Blok Stronnictw Demokratycz- 

nycit г Zw. Zjawoa. ustaid progi am 
wyoorczy, z K-iorego poniżej pucuje
my, tustęp, a główne zasaay progra
mu bęaztemy podawali urywkunu na 
naczewiym miejscu naszego pisma, 
poczynając od anta dzisiejszego az 
po dzień wyoorow t.j. do anta 19-go 
stycznia r.b.

Obóz demokratyczny stanął na 
czele Narodu Polskiego w najtra
giczniejszych, cnwiiacn hitlerowskiej 
niewoli.

Zijeanoczone siły Demokracji Pol
skiej wzięty na siebie odpowiedz .al- 
nosc przed, Narodem, kieay kraj był 
jeszcze w okowach okupacji, к,іеау 
na gruzach i zgliszczach straszliwie 
zniszczonego kraju trzeba było bu
dować nowe państwo, trzeba oyło za
pobiec grożącej klęsce głodu, uru
chomić zburzone i zdewastowane za
kłady pracy.

UujętŁSiicy kraj ze zburzoną Stoli
cą, maj bez zy w flosci, oez transpor
tu, bez węgia, oez surowca.

uwa i poi rottu, jakie upiynęły od 
utworzenia PKwis, a niespełna dwa 
lata od wyzwoienia całej rotski, wy- 
petnua ciężka, ojiarna praca mas 
pracujących Polski, wysuek polskie
go roootnika, entopa i inteligenta.

Stał na czele tej pracy, kierował 
nią i wytyczył drogę Obuz Demokra
tyczny, we wsparciu o blok czterecn 
stronnictw.

Blok czterech stronnictw Demo
kratycznych przeproióaazn reformy, 
o które waiczyty pokolenia, które 
gtosiii najszlachetniejsi przewodcy 
Karodu Polskiego.

Osiągnięte w ciągu dwu lat wyni
ki stanów tą tytuł ao chwaty Narodu 
Polskiego, który dowiódł, ze rowme 
of tamie potraji budować, jak boha
tersko walczyć o swoją woiność.

Już dziś tętnią pracą wszystkie 
dziedziny życia Polski. Kok za
mykamy imponującymi osiągnięcia
mi:

Wydobyliśmy w tym roku ponad 
47 milionów ton węgla — jednego z 
głównych bogactw Polski.

Wyprodukowaliśmy ponad 250 mi
lionów metrów tkanin, uruchomiliś
my ponad 3.000 wielkich i średnich 
zakiadów przemysłowych.

WROCŁAW (obsł. wł.). Blok De
mokratyczny objawia coraz-żywszą 
działalność na terenie Dolnego Ślą
ska. We wszystkich miastach i mia
steczkach są urządzane zgromadze
nia i wiece, na których zapadają re
zolucje, świadczące, że ludność Dol
nego Śląska zdecydowanie poprze 
Blok Stronnictw Demokratycznych 
przy nadchodzących wyborach.

Demohrtitijłurju „fcWic»66 Konferencja węglowa
WARSZAWA (obsł. wł.). W dru

gim dniu zjazdu delegatów „Wici“ 
główny referat został wygłoszony 
przez ob. Króla na temat „Z prze
szłości w przyszłość Wiciarzy“. Po 
referacie wywiązała się dyskusja, 
która trwała trzy godziny. W wyni
ku dyskusji stwierdzono, że obecny

I
 Podróże

NOWY JORK (obsł. wł.). Premier 
Włoch de Gasperi przybył wczoraj 
do Nowego Jorku. W wywiadzie u- 
dzielonym prasie premier zapowie
dział, że będzie,się starał o otrzyma
nie pożyczki od Stanów Zjednoczo
nych.

BERLIN (obsł. wł.). Wczoraj rano 
z lotniska berlińskiego wyleciał do 
Moskwy marszałek Montgomerry.MOSKWA (obsł. wł.). Marszałek 
Montgomerry przybył do Moskwy, 
witany na lotnisku przez marszałka 
Wasilewskiego.

Po przylocie Montgomerry oświad-

Produkcja przemysłowa Polski 
zbliża się do przedwojennej, a w wie
lu dziedzinach już ją przekroczyła.

Potrafiliśmy przezwyciężyć olbrzy
mie trudności na odcinku transpor
tu. Otrzymaliśmy 16.000 kilometrów 
zniszczonych torów i 73 kilometry 
zniszczonych mostów. W styczniu 
1945 r. mieliśmy czynnych 70 paro
wozów i 5.500 wagonów. O rozmia
rach włożonego wysiłku niech świad
czy to, że ładunek przekroczył w ro
ku 1946 olbrzymią cyfrę 3.500.000 
wagonów.

Warszawa, która w styczniu 1945 
roku była martwym rumowiskiem 
bez domów, bez ulic, bez wody, bez 
światła — dziś żyje, jest znów pow
stającą z gruzów Stolicą, odbudowu

Ж. ahcjê UHjfborcLej
KRAKÓW (obsł. wł.). Na całym 

obszarze województwa krakowskiego 
są urządzane liczna wiece i zgroma
dzenia organizowane przez Blok 
Stronnictw Demokratyczych. Lud
ność licznie biorąca udział w wiecach 
wysłuchuje z uwagą wywodów mów
ców i deklaruje swoją solidarność z 
Blokiem.

Organizowane są także liczne zgro

zarząd główny „Wici“ składa się w 
większości z działaczy PSL, wobec 
czego powołano specjalny komitet de
mokratyzacji „Wici“, oraz zadecydo
wano zwołać Walny Zjazd Delegatów 
celem powołania w drodze ustawo
wej nowego zarządu głównego.

czył, że przybył jako żołnierz z wi
zytą do Armii Czerwonej, której bo
haterstwo wniosło olbrzymi wkład w 
dzieło zwycięstwa nad Niemcami.

Obrady Inspektorów 
Kotroii

BERLIN (obsł. wł.). Rozpoczęły 
się tu pierwsze obrady Inspektorów 
Kontroli, powołanych przez Sojuszni
czą Radę Kontroli w Niemczech. 
Ogółem powołano cztery zespoły kon
trolerów dla każdej strefy okupacyj
nej po jednym. Kontrolerzy spraw
dzą faktyczny stan demilitaryzacji i 
denazyfikacji w Niemczech.

jącej się Polski.
Dokonaliśmy w ciągu niespełna 2 

lat gigantycznej pracy — przywró
cenia Polsce na zawsze Ziem Odzy
skanych. Osadziliśmy na nich 4 bi
liony osadników. Chłop polski otrzy
mał w wieczne władanie przeszło pól 
miliona pelnorolnych gospodarstw, 
robotnik tysiq,ce warsztatów prze
mysłowych. Ziemie Odzyskane żyją 
już w pełni polskim życiem.

Takie są wyniki wysiłku, do któ
rego obóz Demokratyczny zmobilizo
wał Naród Polski.

Borykamy się jeszcze z licznymi 
trudnościami okresu powojennego, 
daje się nam dotkliwie we znaki nie
dobór aprowizacyjny, ale dźwigamy 
się, szybciej niż którykolwiek z wy

madzenia w zakładach pracy. Wielo- 
tysiączne rzesze robotnicze deklarują 
całkowite poparcie dla listy Nr. 3.

POZNAN (obsł. wł.). Rada Zakła
dowa firmy Cegielski w Poznaniu 
zwołała wiec pracowników, na który 
przybyło ponad 5.000 osób. Uchwa
lona rezolucja świadczy o zdecydo
wanym poparciu Bloku Stronnictw 
Demokratycznych.

PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym rozpoczęła swe obrady Mię
dzynarodowa konferencja węglowa. 
W obradach tych biorą także udział 
przedstawiciele Stanów Zjednoczo
nych, Wielkiej Brytanii, Francji i 
Polski.

Wybory w Iranie
TEHERAN (obsł. wł.). Ogłoszono 

tu oficjalnie, że wybory w. Persji od
będą się w dniu 11 stycznia rb. W 
Azerbejdżanie wybory,, te zostaną 
przeprowadzone za trzy '■■Ty« j. nie. W 
niektórych prowincjach Persji zosta
ną wrybory przeprowadzone jak 
brzmi komunikat po uspokojeniu 
wzburzonych umysłów.

Wstrzymanie dostaw
WASZYNGTON (obsL wł.). Rząd 

Stanów Zjednoczonych ogłosił, że 
wstrzymuje wszelkie dostawy dla Ja
ponii, bowiem nastąpiła tam wybitna 
poprawa aprowizacyjna.
мгыммежгсвятмегі.ѵ-івги.ге łf i* Ì13 
zwolonych krajów — chociaż znisz
czenia nasze były większe.

Demokracja Polska dowiodła, że 
jest jedyną siłą twórczą, zdolną po
prowadzić naród do zwycięstwa i 
wielkości. Siły, które wzięły na sie
bie wielką i szczytną odpowiedzial
ność za przyszłość . Narodu, zjedno
czone w Bloku Stronnictw Demokra
tycznych przechodzą do drugiego 
okresu dziejów odrodzonej Rzeczpo
spolitej.

Pełnej odbudowy Polski ze znisz
czeń wojennych — naszego rolni
ctwa, przemysłu, handlu i rzemiosła. 
Utrwalenia ustrojowych i gospodar
czych fundamentów pod siłę Niepod
ległej, Suwerennej Polski, szczęście 
i wielkość Narodu Polskiego.
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Palenie kobiet ciężarnych
Spalenie żywcem dzieci na oczach matki.
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WARSZAWA PAP. W dalszym 
ciągu procesu przeciwko niemieckim 
zbrodniarzom zezna je świadek Jakub 
Wernik, z zawodu cieśla, wywieziony 
z Ghetta do Treblinki. Jest tak wzru
szony wspomnieniami, że chwilami 
wybucha płaczem.

Ocalał cudem, właściwie tylko dla
tego, że był potrzebny Niemcom do 
pracy. Pierwszą rzeczą, którą zoba
czył w Treblince, gdy pociąg wjechał 
na teren, były stosy czarnych, spalo
nych trupów. Niemcy i Ukraińcy wy
pędzili ludzi z pociągu jak bydło kol
bami i kopniakami. Kobiety z dzieć
mi ustawiono po lewej stronie, męż
czyzn po prawej. Świadek zobaczył 
jakichś ludzi pracujących, podszedł 
do nich — i tąk już pozostał przy 
pracy. Nadszedł bowiem następny po
ciąg z Międzyrzecza, który trzeba 
było rozładowywać: zawierał 80% 
trupów. Z pośród żywych Niemcy 
wybrali 150 osób i kazali uklęknąć 
natychmiast dając do nich salwę. 
Trupom związywano paskiem nogi i 
tak kazano ich ciągnąć do grobu. 
Przez kilkanaście dni trwało uprzą
tanie trupów z poszczególnych trans
portów. Później świadka włączono do 
ekipy budowlanej.

Widział codziennie, jak ludzie stali 
nadzy i czekali na wpuszczenie do 
kamer gazowych. A potem widział 
jak ich wciągano do grobów. Gdy 
wybudowano 10 kamer zaczęła się w 
nich praca, jak to Niemcy potrafią: 
normalnie, systematycznie od godz. 
6 rano do 1-ej i po przerwie obiado
wej do 6-ej. Gdy przychodziły więk
sze transporty, uśmiercano dziennie 
15—18 tysięcy. Nowe kamery gazo
we — liczba ich ostatecznie wzrosła 
do 13-tu — miały około 50 m. kw. 
Tam wpuszczano, a raczej wciskano 
po 1.500 ludzi.

Systematyczność niemiecka wy- 
magaia: by tzansport, który przyje
chał po godz. б-ej, a więc po godzi
nach „pracy“ już nie był tego dnia 
uśmiercany. Ludzi wciskano do ka
mer nie wpuszczając gazu, tak, że 
całą noc tam się dręczyli.

Zdarzały się wypadki, że po otwar
ciu kamer znajdowano w nich ży
wych ludzi. Czasami były to dzieci. 
Wtedy odbywało się zwykłe polowa
nie na dzieci (świadek wybucha pła
czem i przez dłuższy czas milczy).

Po likwidacji ghetta w Warszawie, 
w marcu przywieźli kobietę z dwoj
giem małych dzieci. Ją trzymano, a 
dzieci pojedynczo rzucano żywcem w 
ogień. Matka chciala się wyrwać i 
rzucić za dziećmi, ale jej nie pusz
czono. Najpierw musiały spłonąć 
dzieci, a potem ją wrzucono żywcem.

Dalej świadek opowiada o t. zw. 
Lazarecie. Był taki dół z ławką. 
Przed ławką stał Niemiec w białym 
fartuchu ze znakiem Czerwonego 
Krzyża. Na ławce sadzano więźnia 
twarzą do dołu. Ukrainiec podcho
dził z tylu i strzelał, a trup sam 
wpadał do grobu. Później te trupy 
palono. Gdy Himmler wydał rozkaz 
wykopania wszystkich trupów i spa
lenia — a było ich przeszło 2,5 mi
liona, wtedy na filarach metalowych 
położono szyny kolejowe i na nich u- 
kładano trupy do spalenia. Ze świe
żych trupów ciężarnych kobiet, gdy 
w ogniu pękały im brzuchy, wypada
ły nieraz żywe niemowlęta.

Transporty przychodziły z War
szawy, z Niemiec i z całej Europy. 
Rzeczy po przywiezionych, zwłaszcza 
po zamożnych łydach zagranicznych 
sortowano, oddzielając biżuterię i 
kosztowności. Świadek widział duże 
skrzynie pełne brylantów i złota. 

Trupom po zagazowaniu t. zw. „den
tyści“ wyrywali złote zęby. Kierow
nik obozu Mathias wynosił całe 
skrzynie złotych koron. Pewnego 
razu omyłkowo przywieziono Niem
kę z dwojgiem dzieci. Potrafiła ona 
wykazać dowodami, że jest Niem
ką — ale ponieważ przestąpiła już 
próg Treblinki, musiała być zagazo
wana i spalona jak inni.

Prokurator Siewierski złożył na
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WARSZAWA PAP. W Mińsku Ma- 
zowieckim odbył się masowy w.ec 
przedwyborczy, na którym między 
innymi przemawiał ksiądz kapelan 
ppłk. Pyszkowski Wacław — były 
członek Rady Jedności w Londynie, 
współpracownik gen. Sikorskiego.

W dłuższym przemówieniu mówca 
zaatakował niezdrową atmosferę, ja
ką wytworzyła klika sanacyjna wo
kół osoby gen. Sikorskiego, starając 
się wszelkimi sposobami uttrudniać 
mu pracę i zohydzić go w oczach po
stępowej części Polaków na obczyź
nie.

Ksiądz kapelan ppłk. Pyszkowski 
w dalszych swoich wywodach wska
zał, że najbardziej patriotyczna część 
emigracji polskiej w Londynie znaj
duje się już w kraju, przyczyniając 
się swoim wysiłkiem do odbudowy 
zniszczonej Ojczyzny. Jako wyjątek

Chcę nim cal; świat zadziw ć
GDAŃSK (obsi. wł.). Odb^ł się tu 

pierwszy ogólny krajowy' ź.jd.za po
święcony sprawom wybrzeża i por
tów polskich.

Główny referat wygłosił inż. Euge
niusz Kwiatkowski, delegat rządu do 
spraw wybrzeża, twórca i budowni
czy Gdyni. W referacie mówca wska
zał na to, że biorąc pod uwagę hi
storię znajdujemy w niej jedną 
wspólną tendencję o zasadniczym dla 
Polski znaczeniu. Poczynając od 13 
stulecia spotykamy się ze systema
tycznym odpychaniem nas od morza. 
Zmieniały się w Europie koncepcje 
polityczne, społeczne i gosjJbdarcze, 
ale ta tendencja odpychania nas od 
morza nie uległa zmianie nigdy. Spo
tykamy zawsze jedno i" to samo w 
okresie Krzyżactwa, Prusactwa, Prus 
Królewskich, Cesarstwa Niemieckie
go, Rzeszy Demokratycznej i ostat
nio rządów faszystowsko-hitlerow
skich. Zawsze przebijało i wysuwało 
się na czoło poczynań niemieckich 
znane i słynne „Drang nach Osten“. 
Zmieniały się metody, ale treść była 
jednakowa. Obecnie musimy scemen- 
tować cały obszar Ziem Odzyska
nych z pozostałymi dzielnicami Pol
ski w jednolitą bryłę polską.

Po referacie zabrał głos Pan Pre
zydent Krajowej Rady Narodowej 
Bolesław Bierut, który na wstępie 
swego przemówienia złożył podzię
kowanie w imieniu własnym, władz 
państwowych i narodu polskiego dla 
wszystkich uczestników zjazdu za 
włożony trud i wysiłek, które po
zwolą na to, że nasze morze stanie 
się polskim morzem. Prezydent przy
pomina swój pierwszy przyjazd na 
wybrzeże w kwietniu 1945 roku, w 
okresie kiedy dymiły jeszcze zglisz
cza. Radość z wyzwolenia wybrzeża 
osłabiały myśl, że na skutek znisz

popołudniowym posiedzeniu w sobotę 
wniosek, aby SA w Polsce uznać za 
przestępczą. * Przewodniczący Naj
wyższego Trybunału oświadczył, że 
odpowie na wniosek prokuratora w 
toku przewodu sądowego.

W dniu dzisiejszym w czasie prze
wodu sądowego zostanie wyświetlony 
film dokumentarny o zbrodniach nie
mieckich w Polsce.

w tym twierdzeniu należy zaliczyć do
tychczasową działalność p. Mikołaj
czyka, która zmierza do skłócenia 
Polaków.

Ppłk. Pyszkowski zakończył swo
je przemówienie wezwaniem do zgro
madzonych, aby gremialnie głosowa’i 
na listę Jedności Narodowej i odbu
dowy, za Blokiem Demokratycznym.

Na zakończenie wiecu, uchwalono 
rezolucję, podpisaną przez zebranych 
na sali, wyrażającą niezłomną wolę 
walki z reakcją, czego wyrazem bę
dzie oddanie głosów przeważającej 
części społeczeństwa Polskiego na li
stę Bloku Demokratycznego.

Katolicy 
w akcji wyhorcrej
KRAKÓW PAP. W Krakowie zo

stała zgłoszona lista katolików, na 
której czele figuruje Aleksander Bo
cheński.

czeń staje przed nami zadanie, zda
wało się nie do wykonania.

Dzisiaj po półtorarocznej pracy są 
widoczne wyniki tej pracy. Nie po
trzebujemy się wstydzić, bowiem 
przekonaliśmy się, że umiemy dla 
Polski pracować. Naród nasz znany 
jesc w mstorii ze swej uczuciowości, 
a* jednocześnie emigrant polsxi, pra
cujący w obcych krajach dawał naj
wyższe wskaźniki wydajności pracy. 
Powstała jednak ukuta przez wro
gów naszych legenda, że gospodar
stwo polskie nie może być prawdzi
wym gospodarstwem. Mówiono na
wet o naszej gospodarce pogardliwie, 
nazywając ją „Das polnische Wirt
schaft“.

Sądzę — oświadczył Pan Prezy
dent — że w tym krótkim okresie 
czasu osiągnięte wyniki nie tylkdza
przeczają tej legendzie, ale wskazu
ją na to, że umiemy pracować i być 
wzorem dla innych narodów. Zad 
obecny nie jest zjazdem regional
nym, ma on znaczenie ogólnonarodo
we. Zjazd Wybrzeża ma za zadanie 
nakreślenie wytycznych w sprawie 
odbudowy i zagospodarowania wy
brzeża. Najważniejszym zadaniem w 
Odrodzonej Polsce jest urzeczywist
nić idee Polski jako kraju morsk;e- 
go. Jest to zadanie historyczne i ko
nieczne. W duszy każdego z nas i w 
duszy każdego dziecka musi tkw ć 
przekonanie, że Polska musi stać się 
krajem morskim. Wysiłek wykona
nia tego planu musi bvć otoczony 
miłością całego narodu. Musimy 
przejąć się słowami Mickiewicza, 
kiedv fpn w uniesieniu twórczej pra
cy mówił: „Ja kocham całv naród. 
Ogarniam w ramiona wszvstkie i°go 
przeszłe i przyszłe pokolenia. Chcę 
go dźwignąć, uszczęśliwić, chcę nim 
cały świat zadziwić“.

Sprawozdanie sytuacyjne
z Grecji

LONDYN (obsł. wł.). Brytyjska 
delegacja parlamentarna, składająca 

z przedstawicieli wszystkichsię
stronnictw, która bawiła w sierpniu 
r. ul), w Grecji ogłosiła obecnie spra
wozdanie sytuacyjne. W sprawozda
niu Dym delegacja podaje, że w Gre
cji p owinien być utworzony rząd koa- 
licyjny, oparty o wszystkie stronni
ctwa, z wyjątkiem radykałów lewico-
wyc. i, że należy znieść wszystkie dra-
stycene dekrety, ogłosić amnestię 
polityczną, przeprowadzić nowe wy- 
bor do parlamentu i przywrócić cał-
kowltą swobodę Związkom Zawodo
wymi. Omawiając sprawę obecnych 
walfy w Macedonii sprawozdanie 
stwierdza, że walki te nie są inspiro
wanie z zewnątrz, a są wyłącznie we
wnętrzną kwestią grecką. Delegaci 
są Zaniepokojeni sprawą dostarcza
nia ibroni dla zwolenników rządu i 
wyrażają opinię, że wojska angiel
skie, powiny być wycofane z Grecji. 
Sprawozdanie omawia także sytua
cję PTOsnodarcza stwierdzając, że ceny 
w porównaniu do cen przedwojen
nych sa o 150% wyższe i że sytuacja 
aprowizacyjna jest bardzo ciężka.

„Manchester Guardian“ omawia
jąc powyższe sprawozdanie stwier
dza, że w Grecji je£t brak wolności 
i swobód demokratycznych, że rząd 
posiada nadzwyczaj twardą rękę i 
tłumi krwawo akcję lewicy, fawory
zując jednocześnie terrorystów pra
wicowych.

Kiepura przyjął oby
watelstwo amerykańskie
WARSZAWA PAP. Jak donosi 

dziennik szwedzki Dagens Nyheter 
Jan Kiepura przyjął obywatelstwo 
amerykańskie w dniu 20. 12. 1943 r. 
Kiepura złożył przysięgę na wierność 
swej nowej ojczyźnie w Hollywood 
w obecności swej żony, Węgierki, 
Marty Eggerth.

Prognoza pogody na dziś
WARSZAWA (obsł.wł.). Państwo

wy Instytut Meteorologiczny podaje 
następującą prognozę pogody na 
dzień dzisiejszy: Wzrost zachmurze
nia. Postępujące od wschodu kraju 
opady śnieżne. Słabe wiatry wschod
nie. Wzrost temperatury. Nocą mi
nus 18, a w dzień minus 12 stopni.

Przemówienie Pana Prezydenta 
zostało przyjęte burzliwymi oklaska
mi.

Następnie zabrał głos premier 
•Osóbka-Morawski, który w imieniu 
rządu wyraził zadowolenie z tego do
robku, jaki wniesie do odbudowy 
kraju ten zjazd. Musi powstać Pol
ska nowa. Z Polski rolniczej musimy 
stworzyć Polskę rolniczo-przemysło- 
wo-morską. Zjazd ten pobudżi całe 
społeczeństwo do tego, aby dać ma
ksymalny wysiłek dla sprawy pol
skiego morza. Na zjeździe techników 
minister Minc oświadczył, że wyko
nanie planu trzechletniego nie będzie 
mierzone miarą krawca, lecz miarą 
żołnierza. W odbudowie polskiego 
wybrzeża nie weźmiemy ani jednej, 
ani drugiej miary, będziemy praco
wali według trzeciej miary — kraw
ca wojskowego.

Zjazd został zakończony przemó
wieniem prezesa CUP inż. Bobrow
skiego, który wyraził podziękowanie 
Panu Prezydentowi i Premierowi za 
ton, jaki znalazł się w ich przemó
wienia eh, za zrozumienie wykazane 
nie tylko mózgiem ale i sercem.
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Należy umocnić pozycje
W szeregach narodów, które wysoko podniosły sztandary demokracji 

i przebudowy społecznej kroczy zdecydowanie naród polski z klasą robot
niczą na czele. Polska stanowi ważne ogniwo w łańcuchu państw demo
kratycznych. Pozycje nasze znajdują się w rękach demokracji, należy je 
jednak umocnić, aby wróg nigdy nic zdobył do nich przystępu. Droga do 
tego leży w udzieleniu przez masy ludowe Polski pełnego poparcia Bloko
wi Demokratycznemu w nadchodzących wyborach do Sejmu Ustawodaw
czego. ' ,

(Wicepremier Władysław Gomułka).

Posłowie z okrsgu ür. 20—Włocławek
Poniżej podajemy pełną listę kandydatów na posłów do Sejmu Usta

wodawczego z okręgu Nr. 26 — Włocławek z listy Bloku Stronnictw De
mokratycznych i Z w. Zawodowych (Nr. 3).

1. Król Franciszek, robotnik rolny, wiceprezes Żarz. Gł. ZSCh. (PPR).
2. Kurzela Gwidon, rob. budowl., przewodn. Zw.«Zaw. Budowl. (PPS).
3. Domański Jan, rolnik, działacz Wiciowy (SL).
4. Nowakowski Antoni, rob., przew. Rady Zakł. fabr. Celuloza (PPR).
5. Ordyniec Józef, urzędnik, Min. Sprawiedliwości (SD).
6. Rutkowski Stefan, urzędnik samorz., przew. MRN Bydgoszcz (PPS).
7. Tarasiuk Benedykt, nauczyciel, pracownik Żarz. Gł. ZSCh. (SL).
8. Piwowarczyk Cyryl, górnik, przew. Z. Z. Górn. Inowrocław (PPR).
9. Skrzyński Hieronim, urzędnik, Starosta Pow. w Sępólnie (PPS).

10. Rześniowiecki Tadeusz, urzędnik, Starosta Pow. w Chojnicach (SL).
11. Wiśniewski Antoni, ślusarz, pracownik samorządowy (PPS).
12. Wasilewski Stanisław, murarz, sekretarz M.K. PPR.-Włocł. (PPR).
13. Bojańczyk Jerzy, przemysłowiec, przewodn. MRN Włocławek (SD).
14. Ruszkowski Wład., rolnik, członek Z-du Woj. (SL).

Витт щіюш
PRZYPOMINAMY.
W dniu 15 stycznia, w sali teatru 

Ziemi Kujawskiej, odbędzie się po
wiatowy zjazd wszystkich działkowi- 
czów, którym wręczono akty hipote
czne nadania ziemi z parcelacji.

Na Zjazd, który będzie miał uro
czysty charakter ma przybyć ponad 
tysiąc działkowiczów. *

Zjazd odbędzie się w obecności 
przedstawicieli władz państwowych, 
samorządowych, przedstawicieli par
ty j politycznych, Związków Zawodo
wych i organizacji. (c.)

Z GMINNYCH RAD NARODO
WYCH. Przed kilku dniami Gminne 
Rady Narodowe w Ryszkowie, Pia
skach i Chodczu, zorganizowały gro
mady, przed którymi złożyły publicz
ne sprawozdania z działalności Rad 
Narodowych na swoich terenach od 
dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1947 r.

(md.).

LUBIEŃ
MATKA 11 DZIECI. Na terenie 

gminy Lubień, najstarszą mieszkan
ką jest 85-letnia Cezaryna Mysza- 
kowska, urodzona 12. 4. 1852 roku. 
Jest ona matką 11 dzieci, z czego 8 
żyje.

Ob. Myszakowska w 1943 roku wy
wieziona została przez okupanta do 
Francji na robotę, skąd dopiero w 
m. czerwcu ub. roku powróciła.

Poza wzrokieip, który ma trochę 
słaby, czuje się dobrze i wykonuje 
wszelką pracę w mieszkaniu i obej
ściu.

Gmina Lubień według ostatnich 
danych posiada 4.915 mieszkańców.

(md.).
CHODECZ

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE.
Na terenie Chodcza, każda z po

szczególnych partyj politycznych w 
własnym zakresie zorganizowały ze
brania przedwyborcze, celem uświa
domienia szerokich mas o ważności 
głosowania na Blok Demokratyczny.

(md.).

DANE STATYSTYCZNE. Na te
renie gminy Chodecz według ostat
nich danveh statystycznych zanoto
wano 5.885 mieszkańców.

Najstarszym mieszkańcem gminy 
jest Szczepan Bętkowski, urodzony w 
dniu 24. 10. 1863 roku. (md.)

KOŁO.
MIŁA IMPREZA.
Uczniowski Zespół Dramatyczny 

Powiatowego Gimnazjum i Liceum 
„Oświata“ w Kole wystawił na sce
nie miejscowego teatru komedię Fre
dry „Śluby panieńskie“. Jest to pier
wsza tego rodzaju impreza tutejsze
go gimnazjum i trzeba przyznać, że 
udała jak pod względem dobrego 
przygotowania tak i opanowania 
trudnej sztuki.

Dano kilka przedstawień. Pierwsze 
dla szkół powszechnych było jakby 
próbą generalną. Premiera odbyła się 
dnia następnego we wtorek 10 grud
nia. Sala teatru wypełniona była do 
ostatniego miejsca. Krótkie przemó
wienie wygłosił p. dyrektor Bajer, 
po czym słów kilka o działalności li
terackiej Aleksandra Fredry wypo
wiedział prof. Jan Hernik.

Wykonawcy — uczenice i ucznio
wie gimnazjum i liceum wywiązali 
się ze swych ról bardzo dobrze.

Bardzo dobre były: Janina Lewiń
ska jako Aniela i Zofia Dąbrowska 
w roli Klary oraz Teresa Krasnodęb- 
ska jako pani Dobrodziejska. Jerzy 
Żołnierkiewicz zagrał rolę Radosta 
jak prawdziwy aktor. Jan Kotkow
ski jako Gustaw dobrze opanował 
pomięciowo swą długą rolę, a Lucjan 
Jankowski jako Albin był świetny w 
swych „gierkach“, wywołując weso
łość na sali. Leszek Witczak wystą
pił jako służący Jan.

Dobrze opracowana całość to za
sługa reżyserów: p. Jana Szczepań- 
kiewicza, powiatowego referenta Kul
tury i Sztuki oraz p. Zygmunta Świ
dra. Piękne dekoracje wykonał arty
sta malarz prof. Lucjan Lewandow
ski.

Na zakończenie dodać należy, że 
motorem, poruszającym wszystkie 
kółka imprezy była prof. Irena Her- 
nikowa. Dzięki jej pełnej poświęcenia 
pracy i zabiegliwości pokonano wszy
stkie trudności i osiągnięto pełny 
sukces.

L. Głowiński.

DROBIAZGI
„Trybuna Robotnicza“ w numerze 

Noworocznym podała szereg cieka
wostek zebranych z różnych części 
świata.

Niektóre z tych ciekawostek poda- 
jemy czytelnikom.

BOJOWNICZKA

Ma dziś już 71 lat. Była jednym z 
pierwszych dzieci murzyńskich, naro
dzonych w Ameryce po zniesieniu 
niewolnictwa. Od najmłodszych lat 
pracowała na plantacjach bawełny, 
nie mając nawet czasu na naukę czy
tania. Wreszcie, po otwarciu szkoły 
w stanie Carolina, zdobywa wiedzę 
najpierw w wiosce rodzinnej, później 
jako stypendystka uniwersytetu w 
Chicago. W r. 1904 otwiera na Flo
rydzie własną szkołę dla dzieci mu
rzyńskich. W prymitywnych warun
kach, walcząc z trudnościami finan
sowymi, uczy 250 dzieci. Dzieło Mary 
Bethoun urasta z czasem do rozmia
rów wielkiej szkoły zawodowej dla 
450 kandydatów na nauczycieli lub 
rzemieślników. Prezydent RooseveR 
powierzył Mary Bethoun kierownic
two sekcji szkolenia dzieci murzyń
skich przy ministerstwie spraw mło
dzieży. A liczba młodzieży murzyń
skiej, która czeka na opiekę i kształ
cenie, wynosi dziś 600.000. Urząd, po
wierzony Mary Bethoun, to najwyż
sza funkcja, jaką kiedykolwiek za
szczycono w Białym Domu kobietę. 
Nic więc dziwnego, że Mary Bethoun 

to dziś symbol walki o równe prawa 
dla Murzynów, to nadzieja na lepszą 
przyszłość milionów ludzi, dotąd poz
bawionych praw.

BY MÓC SIĘ WYSPAĆ
Nic tylko w zniszczonej działania

mi wojennymi Europie odczuwa się 
brak mieszkań. I w Stanach Zjedno
czonych widzi się ludzi, którzy nie 
mają gdzie skłonić głowy. New York 
Times opisuje fakt, że studenci w 
Mariette stanu Ohio, nie mając gdzie 
mieszkać, wynajęli statek i urządzili 
sobie w nim schronisko. W mieście 
Corpus Christi w stanie Texas chciał 
pewien bogacz zamieszkać w hotelu. 
Ale wszystkie miejsca były zajęte. 
Zawezwał więc agentów i kupił hotel. 
W San Diego w Kalifornii wynajęła 
pewna kobieta fotel na nocleg za 15 
dolarów miesięcznie. W Los Angeles 
można stale widzieć na dworcu śpią
cą parę małżeńską. Wykupują oni bi
let do najbliższej stacji kolejowej i 
nie mogą bvć z dworca usunięci. W 
Oklahoma City zwrócił się pewien 
człowiek do dyrektora więzienia o 
możność sypiania na poddaszu. Nie
stety, wszystkie miejsca były zajęte.

NA WSZELKI WYPADEK
W safesach African Reserve Bank 

jest przechowywane złoto, którego 
wartość obliczają na Î.210.500 000 
dolarów. Z okazji uroczystości 25-le- 
cia istnienia banku sekretarz Rissik 
zdradził tajemnicę skarbca. Safesy 

mają ściany ze stali i cementu, a 
drzwi ich ważą tylko 14 ton. W każ
dym safesie znajduje się butelka 
whisky, aparat tlenowy, lampka i 
koszyczek suszonych owoców, na wy
padek, gdyby który z urzędników 
banku przypadkiem został w skarbcu 
zamknięty. Wentylatory regulują do
pływ powietrza do podziemi.

PORZUCONE DZIECI
Rząd amerykański jest zaniepoko

jony stalę wzrastającą ilością dzieci, 
które rodzice porzucili. Tysiące mał
żeństw rozchodzą się rok rocznie w 
Ameryce, pozostawiając dzieci bez 
opieki i środków do życia. • W roku 
1945 naliczono w Stanie New York 
640 takich dzieci poniżej 6 lat. Pra
wo amerykańskie nie przewidywało 
dotąd żadnych rygorów w podobnych 
wypadkach. Dopiero ostatnio opra
cowano projekt ustawy, zmuszającej 
rodziców, którzy zdecydowali się na 
rozwód, do zapewnienia dzieciom na
leżytej opieki i warunków do życia. 
Tak przedstawiają się stosunki w 
bogatej Ameryce. Ciekawe jaki obraz 
przedstawia pod tym względem Eu
ropa?

CZTERDZIEŚCI LAT PRACY.
Dwaj bracia, Paweł i Lawrence 

Gierlinger w Pensylwanii wpadli na 
pomysł wykonania modelu swego ro
dzinnego miasta Reading. Od czter
dziestu lat pracują obaj bracia nad 
realizacją swego planu. Miasto Rea
ding podzielone jest na trzy części i 
przedstawia rozwój od chwili założe
nia aż po dzień dzisiejszy. Wszystkie 

części są przedstawione w skali 1:25. 
Model miasta Reading zajmuje prze
strzeń 400 m kw. Oceniają go na 
100.000 dolarów. Zasadniczo budowa 
była ukończona w r. 1941, ale bracia 
Gierlinger stale jeszcze mają coś do 
uzupełnienia, a każda zmiana w bu
dowie miasta jest uwidaczniana w 
modelu. Kościółek modelu miasta 
Reading jest wyposażony w miniatu
rowe organy, na których można wy
grać kilka melodii kościelnych.

MUZYKA A KROWY.

Na pewnej wystawie bydła w Lon
dynie uprzedzono zwiedzających, że 
muzyka nie będzie dostosowana do 
ich upodobań, lecz musi uwzględniać 
potrzeby i „gust“ wystawionycn oka
zów. W tym kierunku przeprowadzo
no szereg studiów, które doprowa
dziły do interesujących rezultatów. 
Niektórzy hodowcy dali zainstalować 
w oborach aparaty radiowe, ponie
waż zostało stwierdzone, że przyjem
ny nastrój, jaki wywołuje muzyka, 
wpływa na wytwarzanie się większej 
ilości mleka. Ale musi to być „odpo
wiednia“ muzyka. Na wystawie lon
dyńskiej muzykę tę troskliwie do
brano. Muzyka nowoczesna, jazz, wy
wołuje gnuśność u krów. Najwięcej 
przypada krowom do gustu Bach; 
podczas gdy zaraz po pierwszych 
akordach muzyki Wagnera mleko się 
warzy. Pełne uznanie mają krowy dla 
muzyki Mozarta, również cieszy się 
dobrą marką. Haydn. Rozczulająco 
wprost działa na krowy melodia 
„pierwsza kukułka“ — może budzi 
w nich wspomnienia młodości.
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JCrcnifta
SDłocłewRa

WTÓRE!*

STYCZINA

Kalend. Rzym. Katol. — Lucjana.
Kalendarzyk Słowiański — Świato-sława. 
'Wschód słońca 7.38 — zachód 15.53.

Apteka dyżurna 3-go Maja 16.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34
Kino „BAŁTYK“ Za siedmioma górami.
Kino „POLONIA“ Dzisiaj i zawsze.

TEATR ZIEMI KIJOWSKIEJ
NIECZYNNY.

W lusterku

PГОСUg

Jeśli, chcesz, bracie, pracy, 
to jej nie brak dokoła; 
bo bez pracy kołaczy 
wypiec nikt tu nie zdołał.

Po ulicach, się pętasz, 
stękasz: „brak czego trzeba“... 
No i czekasz aż w święta 
los ci gwiazdkę da z nieba.

Agapit.

ZA TO NALEŻY SIĘ UZNANIE.
Jak wiemy w okresie świątecznym, 

w jednym z kin włocławskich wy
buchł pożar spowodowany wadliwym 
poprowadzeniem rury od piecyka.

Zawiadomiona o wypadku Miejska 
Straż Pożarna przystąpiła natych
miast do akcji lokalizując ogień.

W całej tej sprawie zasługuje na 
uwagę przede wszystkim jedno.

Wiemy dobrze, jak niezebpieczny 
dla życia ludzkiego jest pożar w miej 
scach skupień. Panika, która powsta- 
je w tych wypadkach powoduje nie
jednokrotnie bardzo smutne skutki.

To też komendant Miejskiej Stra
ży Pożarnej Poszwiński wykorzystu
jąc sprawność drużyny ratowniczej 
przeprowadził akcję w sposób tak 
spokojny, iż znajdujący się na sali 
widzowie ńie wiedzieli nic o wypad
ku, oglądając spokojnie film.

Miejskiej Straży Pożarnej należą 
się za to słowa uznania. Szybkość, 
sprawność akcji oraz umiejętne jej 
wykonanie przez poszczególnych stra
żaków zasługują na pochwałę, (pp.)

NIELEGALNY WYRĄB

W okresie przedświątecznym trud
no było o otrzymanie choinek. Mie
szkanka naszego miasta Feliksa Sko
tnicka postanowiła nieźle zarobić.

Udała się więc do lasu na Falban
ce, bez jakiegokolwiek zezwolenia wy
rąbała kilkadziesiąt choinek i sprze
dawała .je następnie na rynku po wy
górowanych cenach. Obecnie Skotni
cka zostanie pociągnięta do odpowie
dzialności karno-administracyjnej.

(at)

Z KOMITETU WYBORCZEGO.
. Zebranie Komitetu Wyborczego od
było, się w dniu 2 stycznia r. b.

Na zebraniu był obecny delegat z 
Warszawy. Omówiono zagadnienie 
poszerzenia akcji wyborczej wśród 
społeczeństwa (c)

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 1, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOW1CZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 
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OTWARCIE ŚWIETLICY.
W najbliższym okresie zostanie ot

warta wzorowa świetlica dla kilku
dziesięciu dzieci we Włocławku. Do 
świetlicy została zaangażowana spe
cjalna nauczycielka, która będzie 
udzielała pomocy dzieciom w opraco
waniu zadań szkolnych. Ponadto 
wszystkie dzieci otrzymają codzien
nie bezpłatne wyżywienie. Świetlica 
ta będzie uruchomiona staraniem 
Miejskiego Komitetu Opieki Społe
cznej i mieścić się będzie przy ul. 
Królewieckiej róg Przedmiejskiej.

(at)

SZTANDAR SAMORZĄDAWCÓW.
Z iniciatvwv energicznego przewod

niczącego Związku Zawodowego Pra
cowników Sn morza du Terytorialnego 
i Użyteczności Publicznej ob. Marcin
kowskiego, koło Włocławskie otrzy
ma wkrótce własny sztandar.

Uroczystość poświęcenia sztanda
ru odbędzie się dnia 30 stycznia rb.

(c.)

W MYŚL NOWEGO DEKRETU.
Teodor Millner, mieszkaniec Wło

cławka, (Królewiecka 2b) w czasie 
okupacji, jak brzmi akt oskarżenia, 
znajdov/al się w 11 gr. niemieckiej li
sty narodowej i uważając się za człon 
ka „Herrenvolku“ szykanował Pola
ków, nazywał ich „polskimi świnia
mi“ itp. Millner był także członkiem 
SA.

W najbliższym czasie przed Sądem 
Okręgowym we Włocławku odbędzie 
się rozprawa przeciwko Millnerowi, 
która będzie jedną z pierwszych na 
terenie Włocławka, prowadzona w 
myśl nowego dekretu o ściganiu prze
stępców wojennych. (at)

DELIKATNIE UDERZYŁ
Walczewski Stanisław, mieszkaniec 

naszego miasta jest zamiłowanym no- 
dowcą goięoi. rewnego dnia wypu
ścił je z goiębnika obserwując icn lo
ty ponau aaunami uomo w. <zOięomrn 
przyglądał się również Grabowski Jó- 
zei, Który w pewnej cnwiii Kia-snąi w 
dłonie i rozproszył siadające przy 
goięoniku gołębie. Walczewski wów
czas podbiegł do Żurawskiego i tak 
go uuerzył, że ten padł na ziemię, a 
skutkiem dalszego bicia stracił przy
tomność.

Sąu Grodzki rozpatrując tę sprawę 
skazał Walczewskiego na 2 miesiące 
aresztu. (at.)

„ZDEJMOWAŁ RĘKAWICZKĘ“.
Na placu Dąbrowskiego mieszkan

ka Xtiociawka Heiena Iwanowna 
przysłuchując się piosenkom pewnego 
niewidomego, poczuła, że jakaś ręka 
wsunęła się do kieszeni jej piaszcza, 
gdzie znajdowały się pieniądze. Iwa
nowna wszczęła alarm i osobnika za
glądającego do cudzej kieszeni na
tychmiast ujęto. Okazał się nim nie
jaki Jan Tobolski z Włocławka.

W czasie przewodu sądowego To
bolski tłumaczył się, że „zdejmował 
ręKawiczKę“ i meuiicąco potrącił o 
kieszeń nieznajomej.

Ł>ąd ‘skazał Tobolskiego na 6 mie
sięcy więzienia z zawieszeniem wyko
nania kary na 2 lata.

jSkazany nie może zrozumieć dla
czego został ukarany za „zdjęJe rę
kawiczki“. (at.)

CHCIELI BYC „BOHATERAMI“.
Grzeszalski Kazimierz i Żebrowska 

Irena podrobili dokumenty, które 
świadczyły o ich „bohaterstwie“ w 
oddziałach Armii Ludowej. „Bohate
rami“ zainteresowały się władze, w 
wyniku czego po przeprowadzeniu do
chodzenia i przewodu sądowego G ze- 
szalski otrzymał 1 rok, a Żebrowska 
6 miesięcy więzienia. (at)

D K U K A R > I A

ZEBRANIE INTELIGENCJI PPR.
Przy wypełnionej sali przy ul. 

Brzeskiej, w dniu 2 grudnia odbyło 
się zebranie inteligencji Polskiej Par
tii Robotniczej, na którym adwokat 
dr Szwarc wygłosił referat na temat 
Trzyletniego planu gospodarczego.

Prelegent w sposób rzeczowy i 
świadczący o głębokim przemyśleniu 
tematu naświetlił to doniosłe zagad
nienie.

Zgromadzeni wysłuchali referatu z 
wielkim zainteresowaniem, obdarza
jąc mówcę długotrwałymi oklaskam’.

(PP)
Z ŻYCIA HARCERSKIEGO.
Naczelniczka Głównej kwatery w 

Bydgoszczy, Komendy Chorągwi Po
morskiej zwołała na dzień 31 grudnia 
alarmową odprawę instruktorek Po
morza dla załatwienia aktualnych i 
poważnych spraw do miasta Bydgo
szczy. Tematem obrad były zagadnie
nia służby harcerek na ziemiach i dla. 
ziem Odzyskanych. •

Wszystkie harcerki w Polsce przy
stąpiły iuż do tej akcji, podejmując 
się współpracy z poszczególnymi te
renami. Dla Chorągwi Pomorskiej 
przypadło Pomorze Zachodnie.

Bliższe szczegóły tej pracy podała 
jeszcze Naczelniczka Głównej Kwate
ry, która przyjechała na odprawę. 
Wyjaśniła, jak wielkie znaczenie ma
ją te ziemie dla nas z punktu widze
nia naszej gospodarki i obronności 
kraju i jak wieikie znaczenie wobec 
tych zagadnień ma służba harcerek.

W lecie w miesiącu sierpniu odbę
dzie się na Śląsku zlot harcerstwa 
ężeńskiego, na którym uwzględnione 
będą w ramach poszczególnych służb 
wszystkie polące zagadnienia.

Wszystkie instruktorki, a także i 
młodsze harcerki, które przybyły na 
alarmową zbiórkę przyjęły entuzja
stycznie projekty nowej służby, któ
ra nia oyć tylko rozwinięciem i roz
szerzeniem dotychczasowych progra
mów pracy.

Prócz tego na apel Głównej Kwate
ry popłynęły z całej Polski harcer
skie- paczki żywnościowe na Mazury 
Pruskie, które zostały z p owo au ży
wiołowej klęski rozmnożenia się plagi 
myszy i szczurów dotknięte głodem. 
Wszystkie harcerki w Polsce w mia
rę sił i możności starały się przed 
Świętami wypełnić tak ważny z punk
tu widzenia humanitaryzmu rozkaz.

Maria Woźnicka

PODZIĘKOWANIE.
Młodemu Pokoleniu, Grodzkiemu 

Komitetowi PPS we Włocławku, za 
przysłanie mi życzeń Świątecznych i 
Noworocznych oraz gwiazdki, skła
dam serdeczne podziękowanie

Michał Daroszewski 
członek PPS

ZŁOŻONE OFIARY.
Ma sprowadzenie zwłok ś. p. mjra 

Rodzenia Józefa sierż. Janiszewski 
Wacław — 200 zł. i kpt. Rutkowski 
Bolesław — 200 zł.

Komuniknt
Dyrekcja Państwowego Koedukacyjnego Gim

nazjum i Liceum Ogólnokształcącego dla Do
rosłych we Włocławku, ul. Bechiego 1 organi
zuje egzaminy wstenne na wszystkie semestry 
dla kandydatów, którzy ukończyli 18 rok życia.

Podania o dopuszczenie do egzaminów na
leży składać w kancelarii szkoły do dnia 20-go 
stycznia b r.

Do podania załączyć należy:
a) własnoręcznie napisany życiorys,
b) metrykę urodzenia,
c) nienaklejoną fotografię z własnoręcznym 

podnisem.
d) świadectwo szkolne,
e) Świadectwo moralności.
Egzaminy odbędą się w dniach 23—25 stra

nia br. (2489).
DYREKCJA SZKOŁY

Zarząd Miejski we Włocławku 
Wydział Ogólny

L. dz. 1. 02-5/47

Obwieszczenie
Na podstawie zarządzenia Urzędu Wojewódz

kiego Pomorskiego z dnia 31. 12. 1946 r. L. 
dz. Sp. Pol. 3000/46 dotyczącego dostarczenia 
środków przewozowych w okresie akcji wybo
rów do Sejmu, podaję do publicznej wiadomo
ści i stosowania poniższy wyciąg z okólnika 
Nr. 61 Ministra Administracji Publicznej z dn. 
27. 12. 1946 r. L. dz. IV. AA 6891/46, który 
brzmi jak następuje:

W wypadkach koniecznych pojazdy mecha
niczne mogą być rekwirowane w oparciu na 

-art. 5 i 8 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z 
dnia 24. 10. 1934 r. o świadczeniach osobistych 
(Dz. URP. Nr. 55, poz. 345 z 1939 r.) oraz § 9 
rozporządzenia Ministrów: Spraw Wojskowych, 
Spraw Wewnętrznych, Opieki Społecznej orar 
Ro-lnictwa i Reform Rolnych z dnia 27 stycz
nia 1936 r. (Dz. URP. Nr. 17, poz. 152).

W tym celu wszystkie urzędy, instytucje i 
przedsiębiorstwa państwowe oraz samorządo
we jak również inne osoby prawa publicznego 
oraz osoby prywatne, zarówno fizyczne, jak i 
prawne, obowiązane są na żądanie władz w 
czasie od 5 do 22’ stycznia 1947 r. dostarczyć 
dla potrzeb komisji wyborczych oraz dla po
trzeb organów bezpieczeństwa wszelkich po
jazdów mechanicznych i innych środków prze
wozowych, jakie się znajdują w ich posiadaniu. 
Obowiązek świadczenia obejmuje środki prze
wozowe wraz z obsługą.

Wszystkie pojazdy mechaniczne, użyte w 
ramach akcji wyborczej otrzymują, zgodnie z 
uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Mini
strów z dnia 13 września 1916 r. normy sztyw
ne paliw płynnych, które zapewniają każdetnn 
pojazdowi 2.000 do 2.500 km. miesięcznie.

Uprawnionymi do żądania powyższych świad
czeń są:

a) powiatowe władze administracji ogólnej, 
a także b) zarządy gminy — na podległym im 
obszarze.

W okresie od 5—14. 1. 1917 r. „Społem” 
Związek Gospodarczy Spółdzielni R. P. obo
wiązany jest dostawić odpowiednim władzom 
administracyjnym (starostwom wzgl. zarządom 
gminnym) 25% posiadanego taboru, będącego 
na chodzie, celem przekazania go Komiejom 
Wyborczym i Organom Bezpieczeństwa.

W okresie od 15 do 21 stycznia 1947 r. obo- 
> wiązek ten odnosi się do wszystkich wozów 
„Społem“, za wyjątkiem niezbędnych dla wy
konania prac terminowych.

Wszystkie urzędy, instytucje i osoby objęte 
obowiązkiem wyżej określonych świadczeń oso
bistych, obowiązane są sprawdzić zdatność do 
użytku posiadanych środków lokomocji i mieć 
je w okresie od 5 do 22 stycznia 1947 r. w 
pogotowiu, by na każde żądanie władz pojazdy 
wraz z obsługą mogły być bezzwłocznie do
starczone.

O dalszym każdym wyjeździć w tym okresie 
posiadacze środków lokomocji powinni zawia
domić właściwe władze. (2493).

PREZYDENT MIASTA
(—) I. Kubecki.

FRYZJERSKI pomocnik męski potrzebny ml 
zaraz. Zduńska 14, m. 1. (2483).

SZPITAL ŚW. ANTONIEGO we Włocławku 
sprzeda za kartofle 12 prosiąt rasowych oraz 
knura wysokiej rasy la 2 za gotówkę lub na 
wymianę za tucznika. Wiadomość: tel. 16-88.
Szpital, ul. Toruńska 15/17. (2492).
UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU. 
Falkowski Jan, zam. Wilczeniec, Fabianki, 
pow. Lipno. (2491).

KTO ZATRZYMAŁ kota angorę żółtą w dn. 
29. 12. ub. r. winien zwrócić pod adres Kiliń
skiego 7a, m. 3, gdyż w razie odnalezienia go 
przez wlaścicffela posiadacz będzie odpowiada! 
karnie. (2490).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: dowód 
repatriacyjny i paszport niemiecki na nazwi
sko: Komorowski Józef, Włocławek, Miła 9.

(2487).

PRZYJMĘ wszelkie prace na di ulach. Targo 
wa 5 m. 4. (2488 ,

Czy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC ZIM0W

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz,

targi." nekrolo.gi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna bł) ił., i przesyłką poczt 70 tł


